UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 17 de 22 de SETEMBRO DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de

Campina Grande – UFCG, Campus de Campina Grande, torna público para

conhecimento dos interessados o Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Substituto, na Classe Auxiliar, Nível I,

para provimento de vagas nas áreas Pediatria-Clínica, Reumatologia, Ortopedia e

Traumatologia, Hematologia, Atenção à Saúde Mental (Psiquiatria) e Nefrologia,

realizado conforme disposições contidas no Edital nº 13, de

08/08/2023 (documento SEI 3669686), publicado no DOU nº 152, de 10/08/2023,

seção 3, páginas 62 e 63 (documentos SEI 3682323 e 3682327).

ÁREA VAGAS
REGIME DE
TRABALHO

CANDIDATO(A)
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Pediatria - Clínica 02 T-20 - -
Não houve
candidato inscrito

Pediatria - Clínica  02 T-40 - -
Não houve
candidato inscrito

Reumatologia 01 T-20 - -
Não houve
candidato inscrito

Ortopedia e
Traumatologia

01 T-20
BRUNNO SOUZA
VIRGOLINO NÓBREGA

87,05
Aprovado e
Classificado

Hematologia 01 T-20 -
Não houve
candidato inscrito

Atenção a
Saúde Mental  (Psiquia
tria)

02 T-40 - -
Não houve
candidato
aprovado

Nefrologia 01 T-20 - -
Não houve
candidato inscrito

Carmem Dolores de Sá Catão

Diretora

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4077403&id_procedimento_atual=3868072&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011495&infra_hash=acabeca87a00e14a01b6c5fbb7e71a2c24fc255c1c2f8d67bae6aa62260b3934
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4091272&id_procedimento_atual=3868072&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011495&infra_hash=8b28ef3ab63703c50bab3d158b319fe0f305e2b02678b55fd0b379f0f53879a7
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4091276&id_procedimento_atual=3868072&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011495&infra_hash=32a32cdd17017eec952bc06275675ee0fa50674e8715327812f48db792fc2ef3